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TYPOLOGIE DE LA DEFM DEFM DEFM
 (catégories A.) - Données Brutes

CATÉGORIES DES DEMANDEURS D'EMPLOI
Volume de demandeurs

cat. A 8 488 9 149 8%

cat. B 1 564 1 397 -11%

cat. C 2 561 2 737 7%

cat. D 644 933 45%

cat. E 664 707 6%

Total 13 921 14 923 7,2%

ENTRÉES ET SORTIES DES DEMANDEURS D'EMPLOI 

0,5% 7,9%

Évolution 

annuelle
T1-2020 T1-2021

sur un an 
(Tt / Tt-1 -1) 
(en volume)

Evolutions sur un an (Tt - Tt-1) (en part)

catégorie A

1,1 pt(s) 0,5 pt(s) -0,2 pt(s) 1 pt(s) 4,8 pt(s) 2,1 pt(s) -0,6 pt(s) -1 pt(s)

4 568
4 534

Demandes entrées Demandes sorties

18%

24%

48%

11%

36%

17%

23%

8%

19%

24%

48%

11%

41%

19%
22%

7%

Jeunes Seniors Femmes Cadres DELD DETLD QPV OETH

T1-2020 T1-2021

Evolutions sur un an
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RÉPARTITION PAR ÂGE
Demandeurs d'emploi en catégorie A.

RÉPARTITION PAR NIVEAU DE FORMATION
Demandeurs d'emploi en catégorie A.

RÉPARTITION PAR QUALIFICATION
Demandeurs d'emploi en catégorie A.

1,5 pt(s) 0,1 pt(s) 0,3 pt(s) -1,6 pt(s) -0,3 pt(s) 0,1 pt(s)

Evolutions sur un an (Tt - Tt-1) (en part)

-0,2 pt(s) -0,3 pt(s) -0,7 pt(s) 1,2 pt(s) -0,8 pt(s) 0,2 pt(s) 0,7 pt(s) 1 pt(s)

Evolutions sur un an (Tt - Tt-1) (en part)

2% 2%

5%

22%

52%

3%
4%

11%

2% 2%
5%

23%

50%

3%
5%

11%

Manoeuvres Ouvriers
specialisés

Ouvriers qualifiés Employés non
qualifiés

Employés
qualifiés

Techniciens Agents de
maitrise

Cadres

T1-2020 T1-2021

18%

15%

25%

27%

5%

10%

20%

15%

25% 26%

5%

10%

Niv. Bac+3 et au-dela Niv. Bac +2 Niv. Bac Niv. BEP CAP Niv. CEP SES BEPC Sans formation > scol.
Oblig

T1-2020 T1-2021

19%

38%

19%

18%

7%

18%

39%

19%

17%

7%

Moins de 26 ans

Entre 26 et 39 ans

Entre 40 et 49 ans

Entre 50 et 59 ans

60 ans et plus T1-2020 T1-2021

Source : Pôle emploi STMT (données brutes) 2
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RÉPARTITION PAR ANCIENNETÉ D'INSCRIPTION
Demandeurs d'emploi en catégorie A.

RÉPARTITION PAR TYPE D'INDEMNISATION (les principaux)
Demandeurs d'emploi en catégorie A.

PALMARÈS DES MÉTIERS
Demandeurs d'emploi en catégorie A.

Rome Libellé T1-2020 T1-2021 Evolution

N1103 405 515 ↗

K1303 304 314 ↗

K2204 214 232 ↗

D1214 232 230 ↘

N4105 180 203 ↗

M1607 204 201 ↘

D1507 169 196 ↗

M1601 172 190 ↗

M1602 155 186 ↗

M1203 150 166 ↗

K2503 154 151 ↘

K1304 141 147 ↗

G1603 157 146 ↘

D1505 133 127 ↘

K1302 142 127 ↘

N1105 118 123 ↗

G1602 96 120 ↗

D1401 98 119 ↗

N4101 112 118 ↗

M1805 75 114 ↗

Assistance auprès d'adultes 

Personnel de cuisine 

Manutention manuelle de charges 

Conduite de transport de marchandises sur longue distance 

Magasinage et préparation de commandes 

Nettoyage de locaux 

Assistance auprès d'enfants 

Mise en rayon libre-service 

Opérations administratives 

Conduite et livraison par tournées sur courte distance 

Assistanat commercial 

Études et développement informatique 

Vente en habillement et accessoires de la personne 

Secrétariat 

Accueil et renseignements 

Comptabilité 

Services domestiques 

Personnel de caisse 

Sécurité et surveillance privées 

Personnel polyvalent en restauration 

20%

6%

58%

21%

6%

61%

RSA ASS ARE

T1-2020 T1-2021

64%

12%

7% 7%
10%

59%

14%

8% 8%
11%

Moins de 12 mois De 12 à moins de 18
mois

De 18 à moins de 24
mois

De 24 à moins de 36
mois

36 mois et plus

T1-2020 T1-2021

Source : Pôle emploi STMT (données brutes) 3



01/07/2021

TYPOLOGIE DES OFFRES D'EMPLOI

Les offres d'emploi depuis le début de l'année 
au 31 janvier

T1-2020 T1-2021

Offre enregistrées 358 545

Offre sorties 414 533

Palmarès des offres durables
Offres d'emploi enregistrées depuis le début de l'année (structure géographique de l'établissement)

Rome Libellé T1-2020 T1-2021 Evolution

J1303 14 49 ↗

K1302 16 38 ↗

J1501 11 23 ↗

M1609 12 23 ↗

K1304 12 19 ↗

J1506 5 17 ↗

D1401 5 15 ↗

D1106 8 13 ↗

D1202 6 13 ↗

I1604 12 12 =

I1606 4 11 ↗

K2110 0 10 ↗

F1603 2 9 ↗

F1602 7 8 ↗

A1414 5 6 ↗

F1607 1 6 ↗

M1607 4 6 ↗

D1101 0 5 ↗

D1104 3 5 ↗

D1211 3 5 ↗

Glossaire

Catégorie A : demandeurs d'emploi tenus de rechercher un emploi, sans emploi

Catégorie B : demandeurs d'emploi tenus de rechercher un emploi, ayant exercé une activité de 78 heures ou moins dans le mois

Catégorie C : demandeurs d'emploi tenus de rechercher un emploi, ayant exercé une activité de plus de 78 heures dans le mois

Catégorie D : demandeurs d'emploi non tenus de rechercher un emploi (formation, maladie…), sans emploi

Catégorie E : demandeurs d'emploi non tenus de rechercher un emploi, en emploi (contrats aidés, créateurs d’entreprise...)

ARE : allocation de retour à l'emploi mise en place lors de la convention d’Assurance Chômage de 2001

ASS : allocation de solidarité spécifique financée par le fonds de solidarité

DELD : demandeurs d'emploi de longue durée : l'ancienneté du dépôt de la demande est égale ou supérieure à 1 an

DETLD : demandeurs d'emploi de très longue durée : l'ancienneté du dépôt de la demande est égale ou supérieure à 2 ans

DEBOE : demandeurs d’emploi bénéficiant de l’obligation d’emploi, les travailleurs reconnus handicapés par la CDAPH, …

QPV : quartiers prioritaires de la politique de la ville 

RSA : revenu de solidarité activeversé par les caisses d’allocations familiales ou les caisses de mutualité sociale agricole

NC : données non communicables selon le secret statistique

Vente en articles de sport et loisirs 

Pâtisserie, confiserie, chocolaterie et glacerie 

Assistanat commercial 

Coiffure 

Réparation de carrosserie 

Électricité bâtiment 

Pose de fermetures menuisées 

Boucherie 

Vente en alimentation 

Mécanique automobile et entretien de véhicules 

Formation en conduite de véhicules 

Assistance médico-technique 

Installation d'équipements sanitaires et thermique

Horticulture et maraîchage 

Secrétariat 

Evolution Mt / Mt-1 -1

52,2%

28,7%

Assistance auprès d'adultes 

Secrétariat et assistanat médical ou médico-social

Soins infirmiers généralistes 

Soins d'hygiène, de confort du patient 

Services domestiques 

Pôle emploi Île-de-France, 
3 rue Galilée 

93160 Noisy-le-Grand 

www.pole-emploi.org

www.pole-emploi.fr/region/ile-de-france
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